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Den 26. maj 2021 

 

 

 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 299 (URU 

alm. del) stillet den 28. april 2021 efter ønske fra Karsten Lauritzen (V). 

 

Spørgsmål nr. 299  

”Ministrene bedes redegøre for, om udflytningen af (dele) af følgende institutioner - som blev besluttet 

af den tidligere regering - er gennemført som aftalt og herunder redegøre for antallet af årsværk, antal 

flyttede/etablerede arbejdspladser, antallet af medflyttede medarbejdere, omkostningerne og 

udviklingen i sygefravær: 

– Danida Fellowship Centre 

– Fiskeristyrelsen” 

Svar: 

Jeg har aftalt med ministeren for udviklingssamarbejde, at jeg besvarer den del af spørgsmålet, der 

vedrører Fiskeristyrelsen, og at han besvarer den del af spørgsmålet, der vedrører Danida Fellowship 

Centre.  

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet forelagt spørgsmålet for Fiskeristyrelsen, som oplyser 

at: 

 

”Udflytningen af arbejdspladser for den nuværende Fiskeristyrelse er afsluttet med de ændringer, der 

er besluttet af den tidligere regering. 

 

Da den tidligere regering i 2015 besluttede, at der skulle ske udflytning af statslige arbejdspladser på 

fiskeriområdet til Augustenborg, var Fiskeristyrelsen ikke oprettet som en selvstændig myndighed. 

Fiskeristyrelsen var således en del af den daværende NaturErhvervstyrelse. Ressortansvaret for 

fiskeriområdet blev i august 2017 overført fra Miljø- og Fødevareministeriet til Udenrigsministeriet. I 

juni 2019 blev ressortansvaret tilbageført til Miljø- og Fødevareministeriets ressort. Siden november 

2020 har fiskeriområdet hørt under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 

 

I september 2017 besluttede den tidligere regering, at der ikke skulle udflyttes 38 arbejdspladser/ årsværk, 

som først planlagt, men at der i stedet skulle udflyttes 15 arbejdspladser/årsværk på fiskeriområdet. Der 

var i forbindelse hermed ingen medflyttede medarbejdere på fiskeriområdet fra den oprindelige 

arbejdsplads, som flyttede med til Augustenborg. Fiskeristyrelsen har efterfølgende som led i opbygningen 

af styrelsen forøget antallet af medarbejdere i Augustenborg i Sønderjylland. Antallet er på nuværende 

tidspunkt 18 arbejdspladser, svarende 17,8 årsværk.  

 

Der findes ikke en særskilt opgørelse af omkostningerne ved udflytningen af arbejdspladser, der nu er 

en del af Fiskeristyrelsen. Det skyldes, at fiskeriområdet, som nævnt tidligere var en del af den 
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daværende NaturErhvervstyrelse, hvorfor omkostningerne ved udflytningen indgik i den samlede 

opgørelse af omkostningerne i den daværende Naturerhvervsstyrelse. Af samme årsag er det ikke muligt 

at opgøre udviklingen i sygefravær i forbindelse med udflytningen. Det kan dog oplyses, at 

Fiskeristyrelsen er i besiddelse af det gennemsnitlige sygefravær for Fiskeristyrelsens medarbejdere i 

Augustenborg for perioden 1. april 2020 – 31. marts 2021. I denne periode er det gennemsnitlige 

sygefravær 5,01 dage pr. medarbejder.” 

 

Jeg kan henholde mig til ovenstående udtalelse fra Fiskeristyrelsen.   

 

 

 

Rasmus Prehn  

/ 

 

 

Jes Brogaard Nielsen 

 


